
 
       

令和５年４月６日 

知立小学校だより 

校  長 伊藤 雅彦 

 

ご入学・ご進級おめでとうございます！ 

 

 校庭の桜、木々の新芽、春の息吹が子どもたちの新たなスタートを応援してくれている、

そんな気持ちがします。令和５年度が始まります。お子様のご入学、ご進級おめでとうご

ざいます。本年度も子どもたちの成長のため、きめ細かく寄り添い、指導・助言・支援し

ていきたいと思います。ご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。 

 令和５年度、知立小学校は１年生１２６名４クラス（特別支援学級の児童数も含めます。

以下の学年も同じです）、２年生１４５名５クラス、３年生１２８名４クラス、４年生 

１５１名５クラス、５年生１３８名４クラス、６年生１２７名４クラス、特別支援学級 

５クラス、合計８１５名、３１クラスでスタートいたします。 

 また、令和５年度に、本校は創立１５０周年目を迎えます。長い歴史と伝統を誇り、保

護者の皆様方、地域の方々から学校に寄せられる期待を大きく感じ、よりいっそう地域と

連携して教育活動に取り組んでいきたいと思います。 

 子どもたちは、新しい学年・学級での学習や生活に希望と少しの不安を抱いて、入学式、

始業式を迎えたことと思います。私たち職員は、そんな子どもたちの思いや気持ちを受け

止め、子どもたちにとって毎日が楽しいと実感できる学校、笑顔あふれる学校となるよう、

教育活動を進めてまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

 

【令和５年度 知立小学校教職員】 
 

校 長 ：伊藤雅彦  教 頭 ： 

教務主任：  校務主任： 

事務主任： 事務主事： 

養護教諭： 

１年担任： 

 

２年担任： 

 

 

個人情報保護のため、教職員の名

前は伏せさせていただいておりま

す。ご了承ください。 



３年担任： 

 

４年担任： 

 

５年担任： 

 

６年担任： 

特別支援学級担任： 

 

通級指導担当： 初任者研修担当： 

教科担任制専科（理科）：  教科担任制専科（算数）： 

児童支援（教育相談）：  教科専科（音楽）： 

少人数指導担当： 

小学校英語指導助手： 

子どもサポート教員： 

学校図書推進員： 

県派遣スクールカウンセラー：  市派遣心の相談員： 

用務員： 

 
その他にも、本校に在籍ではありませんが、通級指導対応教員、保健対応養護教諭補助員、

業務支援員等、多くの教職員が心を込めて子どもたちの成長にかかわっていきます。どう

ぞよろしくお願いします。 

 

 
 

 

 


